
Příloha č. 2a - Žádost o zkrácení předpokládané doby odpisování - 2022 - oblast školství

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  číslo Název majetku Üčetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč Pozn.:

(d/m/r) (r) 2021 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

15M08438 Digitální tiskový stroj 3 30.09.2014 31.08.2025 11 9,09% 2 199 704,00 500 849,00 136 596,00 136 596,00

1 764 194,00 401 686,00 109 552,00 109 552,00

15M08438 Digitální tiskový stroj 3 30.09.2014 30.09.2022 8 12,50% 2 199 704,00 500 849,00 500 849,00 500 849,00

1 764 194,00 401 686,00 401 686,00 401 686,00

Rozdíl : 35,00 tj. počet roků 2,92 364 253,00 364 253,00 0,00

15M08414 Podavač papíru k zař. Xerox 3 31.10.2010 30.09.2024 14 7,14% 62 917,00 2 301,00 852,00 792,00 60,00

0,00

15M08414 Podavač papíru k zař. Xerox 3 31.10.2010 30.09.2022 12 8,33% 62 917,00 2 301,00 2 301,00 2 138,00 163,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 1 449,00 1 346,00 103,00

15M08419 Tabule interaktivní vč. závěsného systému 3 28.12.2011 31.12.2024 12 8,33% 57 846,00 2 850,00 972,00 972,00

0,00

15M08419 Tabule interaktivní vč. závěsného systému 3 28.12.2011 31.01.2022 11 9,09% 57 846,00 2 850,00 2 850,00 2 850,00

0,00

Rozdíl : 35,00 tj. počet roků 2,92 1 878,00 1 878,00 0,00

CELKEM (zvýšení příspěvku na provoz odpisy o) 367 580,00 367 477,00 103,00

292 134,00 292 134,00 0,00

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

Příloha č. 2 a  - Žádost o zkrácení předpokládané doby odpisování - 2022 - oblast školství

Název účetní jednotky : Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53 00848778

Sídlo účetní jednotky : Střední novosadská 87/53, 779 00 Olomouc 1205

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

 Po zařazení stroje měl původní odpis končit 8/2022. V roce 

2019 byl proveden odhad životnosti (stroj se jevil v dobrém 

stavu) a bylo rozhodnuto v roce 2020 o prodloužení doby 

odepisování do roku 2025. Nyní se ukazuje, že odhad nebyl 

dobrý a opravy, které by měly proběhnout by pro školu byly 

příliš nákladné a nerentabilní. 

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Zkrácení doby odpisování( měsíce) Zvýšení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d
. 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Podavač papíru k zařízení Xerox- tvoří nedílnou součást,

samostatně nepoužitelnou, k tiskovému stoji Xerox DC240,

který byl již vhledem k technickému stavu (neopravitelnost)

vyřazen z majetku.Z dat je patrné, že se PO snažila majetek

maximálně využít a doba použitelnosti byla prodlužována. 

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Zkrácení doby odpisování( měsíce) Zvýšení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Tabule interaktivní vč. závěsného systému – tvoří

nedělitelnou součást již nefunkčního a neopravitelného

projektoru Hitachi, který byl vyřazen. Z dat je patrné, že se

PO snažila majetek maximálně využít a doba použitelnosti

byla prodlužována. 

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Zkrácení doby odpisování( měsíce) Zvýšení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 31. 5. 2021

5.2. - Změna doby odpisování dlouhodobého majetku

Příloha č. 2a - Žádost o zkrácení předpokládané doby odpisování - 2022 - oblast školství Strana 236 (Celkem 237)


